

رویکرد

در ۱۶۰۰ مزدور

در خدمت لشکر کشی تر کیه به لیبی

در راستای اجرای برنامه آشکارا به منظور سیطره بر شمال آفریقا، حدود هزار و ۶۰۰ نفر از عناصر گروهک‌های وابسته به ترکیه برای اعزام به لیبی آموزش می‌بینند. بنا بر اعلام پایگاه «دیده‌بان حقوق بشر سوریه»، ترکیه حدود هزار و ۶۰۰ نفر از مزدوران را بسرای آموزش‌های نظامی به پایگاه‌های نظامی این کشور آورده تا آنها را برای اعزام به لیبی آماده کند. این افراد از عناصر سه گروهک «السلطان مراد»، «سلیمان شاه» و «فرقه المعصم» هستند و روند نام‌نویسی این عناصر به سرعت در حال پیگیری است. با وجود رسانهای شدن چنین اقدامی، این برنامه کماکان ادامه دارد.

طبق اطلاعاتی که منابع آگاه در اختیار دیده‌بان حقوق بشر سوریه قرار داده‌اند، هر کدام از این عناصر در مقابل سه تا شش ماه حضور در لیبی از ۲ هزار تا ۲ هزار و ۵۰۰ دلار پول دریافت می‌کنند. برخی از عناصری که تاکنون به لیبی اعزام شده‌اند از گروهک «حر کمز» هستند که اعضای آنها اکنون به گروهک‌های سلیمان شاه و السلطان مراد و… پیوسته‌اند. گزارش‌ها حاکی از آن است که شمار عناصر وابسته به ترکیه که به طرابلس پایتخت لیبی رسیده‌اند به ۳۰۰ تن رسیده است. همچنین برخی منابع دیگر هم به دیده‌بان حقوق بشر سوریه گفته‌اند که ترکیه، عناصر حاضر در خط مقدم تل تمر، رأس العین (سری کاتبه) و ابو راسین را با سربازان خود جایگزین کرده است؛ بی‌آنکه علت این اقدام را اعلام کند. منابع لیبیایی نیز در همین ارتباط اعلام کردند که تصاویر دفاعی از نقشه‌های گوگل نشان می‌دهد، عناصر یادشده در منطقه «صلاح‌الدین» در ورودی جنوبی طرابلس در اردوگاه «التکیالی» که پیش‌تر در اختیار ارتش لیبی بود، مستقر شده‌اند. این منابع در ادامه همچنین به ساخت و سازهایی اشاره کردند که چند ماهی است در اردوگاه یادشده جریان دارد. در این راستا «حزب عدالت و توسعه» طرحی را به پارلمان ارائه کرده‌است که در آن خواستار موافت با اعزام نیروی نظامی به لیبی است. قرار است روزهای هشتم و نهم وانیه (۱۸ و ۱۹ دی‌ماه) در پارلمان بررسی شود. طبق توافق بین‌المللی مبارزه با سربازگیری، تأمین مالی و آموزش نظامی سازمان ملل متحد، این اقدام تر کیه غیرقانونی و اقدامی مجرمانه است.

واکنش

طالبان:

هیچ قصدی برای آتش بس نداریم

در آستانه توافق امریکا با طالبان، برخی منابع طالبان دپیروز به آسوشیتد پرس گفتند که این گروه و با آتش بس موافقت کرده و لسی سخنگوی طالبان اعلام کرد که بر خلاف گزارش‌های این گروه قصد اعلام آتش بس ندارد. دیروز آسوشیتدپرس از قول چندنامق طالبان گزارش کرد که طالبان با برقراری آتش بس موقت در افغانستان موافقت کرده‌است. طهار آیهینداش آتش بس را زامی خلیل‌زاد، نماینده ویژه امریکا در امور افغانستان ارائه کرده‌است. برخی منابع از جمله سمیع یوسفزی، خبرنگار و تحلیلگر مسائل سیاسی در قطر نیز به «ویجبه‌وله» گفتند که طالبان آتش بس یک هفته‌ای تا ۱۰ روزه‌ای را در مراکز شهرهای افغانستان عملی می‌کند. البته هم‌زمان با خبر موافقت طالبان با آتش بس، برخی منابع گفتند که ملاهبت‌الله اخوندزاده، رهبر این گروه تاکنون اوراق این آتش بس را امضا نکرده است. ساعاتی بعد هم ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان با انتشار اعلامیه در توئیتر گفت واقعیت این است که گروه طالبان «هیچ قصدی برای اعلام آتش بس ندارد.» توافقی برای آتش بس از این جهت مهم است که دولت افغانستان آن را نشانهای از تعهد طالبان به صلح و همچنین آغاز گفت‌و گوهای بین‌الافغانی تلقی می‌کند. به گزارش اسپوتنیک، وحید عمر، مشاور ارشد ریاست جمهوری در امور روابط عامه و استراتژیک، در مصاحبه‌های خود گفت که پس از توافق میان امریکا و طالبان اعلام آتش بس از سوی این گروه، حکومت افغانستان هبتهی را برابر مذاکره با طالبان، می‌فرستد. از طرف دیگر، یکی از مقام‌های طالبان گفته که لیستی از ۵ هزار زندانی این گروه به امریکایی‌ها داده شده و آزادی آنها در توافق‌نامه مورد بحث تأیید شده‌است. این مقام طالبان از خواست‌نماش فاش‌شود، اظهار کرده‌است که مسئولان امریکایی و دولت افغانستان گفته‌اند که آزادی زندانیان بخشی از مذاکرات بین دو طرف است.

رهبر کلیدی طالبان پاکستان در افغانستان کشته شد
دیروز هم‌زمان با موضع طالبان دربارۀ آتش بس، قاری سیف‌الله محسود یکی از فرماندهان کلیدی گروه شبه‌نظامی تحریک طالبان پاکستان در افغانستان کشته شد. معلوم نیست که کشته شدن او با روند صلح افغانستان نسبتی دارد یا نه؟به گزارش اسپوتنیک، «قاری سیف‌الله محسود» سخنگوی گروه تحریک طالبان پاکستان در بیرون از کبپ گالون در ولایت خوست شرق افغانستان به ضرب گلوله مردان مسلح کشته شد. این گروه شبه‌نظامی مدعی شد که این حمله را شبکه حقانی انجام داده‌است. حزب تحریک طالبان پاکستان در سال ۲۰۲۰ از سوی بیت‌الله محسود شکل گرفت و اکنون به چهار گروه تقسیم شده که شامل گروه سوات، گروه محسود، گروه آژانس باجانور و گروه دارا آدم کهل می‌شود. قاری سیف‌الله محسود از رهبران اصلی گروه محسود در میان تروریست‌های تحت پیگرد از سوی پاکستان بود.

رونده

نتایهاو: با کشورهای عربی توافق صلح امضا خواهیم کرد

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ضمن اعلام تعهد در امضای توافق نظامی تاریخی با امریکا تأکید کرد که این رژیم در سال‌های آتی، با کشورهای عربی توافق صلح امضا خواهد کرد. بنیامین نتانیاهو، دربارۀ اقدامات و دستاوردهای سیاسی خود گفت: «من قصد دارم در سال‌های آینده توافق‌های رسمی صلح را با تعدادی از کشورهای عربی امضا کنم.» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اشاره به سفرش به عمان در سال ۲۰۱۸ تصریح کرد که با توافق صلح با کشورهای عربی شپه‌رک‌های کره‌ای‌بختری را با حمایت امریکایه‌اراضی اشغالی ملحق خواهد کرد. نتانیاهو همچنین با اعلام تعهد به امضای توافق نظامی تاریخی با امریکا، گفت که اسرائیل شانه‌روزر برای ممانعت از تقویت «نفوذ ایران در سوریه» تلاش می‌کند. نتانیاهو در حالی از امضای توافق صلح با کشورهای عربی سخن می‌گوید که پایگاه مبرری زبان «اسرائیل به عربی» وابسته به وزارت خارجه رژیم صهیونیستی ضمن اعلام خبر برگزاری جشنی یهودی در برج خلیفه، از این اقدام که گامی در راستای عادی‌سازی رابطه میان اوبولطی و تل آویو است، استقبال کرد و نوشت که قرارداد همکاری بین دو کشور، جنبه جانوکا را در محوطه پشت برج خلیفه روشن کرد و تصاویری از شمعدانی مخصوص این جشن را نیز منتشر کرد. همچنین سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز ویدیویی از فعال عربستانی در حال روشن کردن شمع‌های جانوکا را در ریاض منتشر کرد. «ویخای ادروی» سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز با انتشار ویدیویی از «محمد سعود» فعال عربستانی جنجالی که چندی پیش سفری به سرزمین اشغالی داشت، در صفحه شخصی خود در توئیتر، او را «دوست عزیز اسرائیل» خواند که هم‌فکرها جانوکا را در ریاض روشن می‌کند. امبارز متحده عربی و رژیم صهیونیستی به صورت آشکار و رسمی روابط دیپلماتیک ندارند. بیشتر مورخان مستقل، جشن «جانوکا» را عید یین یهود ندانسته بلکه آن را سنت استعمراری و صهیونیستی می‌دانند.

شششنبه ۱۰ دی ۱۳۹۸ | ۴ جمادوالدول ۱۴۴۱

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴۴

ماشه‌اخراج امریکا از عراق

حشدالشعبی: پاسخی بی‌رحمانه به تجاوز امریکا می‌دهیم



گزارش یک ناپیرونیسان **حشدالشعبی در واکنش به حمله یک‌شنبه شش‌گانه‌ها علیه امریکایی وعده کرد که بسپیج مردمی عراق «پاسخی بی‌رحمانه» به تجاوز امریکا به مقر حشدالشعبی مسئولیت انجام این حمله را نپذیرفته است. جواد کاطم الریبعوی، مدیر اداره تحرکات حشد امریکا در همه پایگاه‌های خود در عراق «بالاترین سطح هشدار» را اعلام کند. هادی حشدالشعبی از پارلمان عراق خواست هرچه زودتر تصمیم خروج تمامی نیروهای خارجی عراق را اتخاذ کند. برخی منابع از خروج دهها کارمند غیرنظامی امریکا پس از بمباران مقرهای حشدالشعبی خبر می‌دهند.**

یک‌شنبه‌شب در حالی که گروه‌های عراقی سرگرم بحث بر سر نحوه برورن‌رفت از بحران سیاسی این کشور بودند، جنگنده‌های ۱۵۵ امریکا مقر دو تیپ ۴۶ و ۴۵ حشدالشعبی را در منطقه القائم در استان الانبار عراق (مربوط به کتابت حزب‌الله) بمباران کردند که در اثر آن دست کم ۲۸ نیروی حشدالشعبی شهید و ۵۱ نفر مجروح شدند. در میان شهدای این حملات، اوبعلی خزعلی، فرمانده تیپ ۴۵ گردان‌های حشدالشعبی در شمال عراق و تیپ ۴۶ پنتاگون اعلام کرده که حمله به پایگاه‌های حشدالشعبی که چند ماه پیش رسماً به عنوان بخشی از نیروهای مسلح عراق شناخته شد، پاسخ به «حملات مکرر به پایگاه‌های آمریکا در نبروهای ائتلاف» در عراق صورت گرفته است. پنتاگون از حمله به پنج مقر حشدالشعبی خبر داده که سه پایگاه در عراق و دو پایگاه دیگر در سوریه

گزارش ۲

بوده است. حمله امریکایی‌ها دو روز پس از حمله راکتی به پایگاه K1 در استان کرکوک انجام شد که امریکا اعلام کرد یک بمب‌کلان امریکایی کشته و پنج نفر که چهار نفر آنها امریکایی بودند، مجروح شدند. حشدالشعبی مسئولیت انجام این حمله را نپذیرفته است. جواد کاطم الریبعوی، مدیر اداره تحرکات حشد امریکا در همه پایگاه‌های خود در عراق «بالاترین سطح هشدار» را اعلام کند. هادی حشدالشعبی از پارلمان عراق خواست هرچه زودتر تصمیم خروج عراق را اتخاذ کند. برخی منابع از خروج دهها شهیدای بیرون مشغول بیرون کشیدن اجساد شهدای تیپ ۴۵ هستند.

ابومهندس: خون شهدا هدر نخواهد رفت
هنوز مشخص نیست که حشدالشعبی چطور به حمله امریکا به پایگاه‌هایش واکنش نشان خواهد داد ولی ابومهدی المهندس، معاون حشدالشعبی گفت: خون شهدا و مجروحین هدر نخواهد رفت و نیروهای امریکایی در عراق پاسخ شدیدی دریافت خواهند کرد. ابومهدی المهندس در بیانیه‌ای کوتاه گفت: «خون شهدای عراق و زخمی‌ها هرگز هدر نخواهد رفت و پاسخ مسا به نیروهای امریکایی در عراق پاسخی سخت و بی‌رحمانه خواهد بود.» جنبش نجباء نیز در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن حمله هوایی امریکا وعده انتقام داده و خطاب به امریکا گفته که مردانی که دیروز طعم شکست را به شما و مزدوران‌تان چشاندند همچنان سلاح به دست هستند و انگشت‌شان روی ماشه است. آنها جان‌شان را به تکم گرفته‌اند و خشمی مرگ‌دار خدا را دارند. مقاومت اسلامی نجباء، گفته است: «مریکایی‌ها بدانند که زمان مواجهه مجاهدان با آنها بسیار نزدیک است و در آن روز

۱۵ جوان

|روزنامه جوان|شماره ۵۸۳۱

خود و بازدارندگی در قبال شبهه‌نظامیان در نظر خواهیم گرفت.

یکپارچگی نیروهای عراقی

در حالی که عراق‌ها با بحران سیاسی روبه‌رو هستند، حمله امریکا به حشدالشعبی با واکنش یکپارچه آنها روبه‌رو شد.

دفتر آیت‌الله سید علی سیستانی درباره حمله به مقر حشدالشعبی در القائم واقع در غرب الانبار بیانیه‌ای صادر کرد و در آن حمله امریکا به موضع حشدالشعبی در القائم را محکوم کرد. در این بیانیه آمده است که دستگاه‌های رسمی عراق باید به حملات امریکا واکنش نشان داده و اقدامات لازم را برای جلوگیری از این حملات اتخاذ کنند. دفتر حشدالشعبی در القائم را محکوم کرد. در این بیانیه آمده است که دستگاه‌های رسمی عراق باید به حملات امریکا واکنش نشان داده و اقدامات لازم را برای جلوگیری از این حملات اتخاذ کنند. دفتر حشدالشعبی در این بیانیه به ضرورت احترام به حاکمیت عراق و عدم نقضی آن به‌پناه واکنش به اقدامات غیرقانونی برخی از طرف‌ها تأکید کرد. این بیانیه از دولت عراق خواسته که تلاش کند کشور به میدانی برای تصفیه حساب‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ودخالت دیگران تبدیل نشود.

برهم صالح، رئیس جمهور عراق مخالفت خود را با حمله هوایی امریکا به مواضع نیروهای حشدالشعبی به اطلاع کار دار سفارت امریکا در بغداد رساند. تلویزیون عراق هم گزارش کرد که عبدالمهدی، فرمانده کل نیروهای مسلح عراق دستور داده است نشست فوق‌العاده کلینه‌امنیت ملی عراق به منظور اتخاذ تدابیر لازم مربوط به حفاظت از عراقی‌ها و حفظ عراق و حاکمیت آن برگزار شود.

عبدالمهدی تأکید کرده است: بمباران مواضع حشدالشعبی تنشی خطرناک است که امنیت عراق و منطقه را تهدید می‌کند. فرمانده کل نیروهای با بیرون راندن دشمن امریکایی، صفحه جدیدی از صفحات عزت و غرور را ثبت کنند.»گردان‌های حزب‌الله عراق افزود: «کلاغ‌های شتر امریکا در تجاوز خصمانه‌ای مرتکب شدند و فرزندان ما را که مدافع مرزهای غربی کشورمان بودند، هدف قرار دادند.» منابع امنیتی در عراق می‌گویند حشدالشعبی در استان دنیابی به حال آماده باش در آمده است. همچنین هادی العامری، وزیر سابق حمل و نقل عراق و رئیس «ائتلاف الفتح» از پارلمان این کشور خواست پس از حملات ایالات متحده به این کشور هرچه زودتر تصمیم خروج تمامی نیروهای خارجی از عراق را اتخاذ کند. در حالی که پنتاگون اعلام کرده ممکن است حملات دیگری هم در عراق انجام دهند، منابع امنیتی در عراق گفتند که نیروهای حاضر در عراق حمله را به بالاترین سطح هشدار قرار گرفته‌اند. رسانه‌ها نیز از خروج دهها کارمند غیرنظامی امریکا پس از حملات این کشور به مواضع گردان‌های حزب‌الله از عراق خبر می‌دهند. وزیران خارجه و دفاع دولت نیز از خروج دهها کارمند غیرنظامی امریکا پس از حملات این کشور به مواضع گردان‌های حزب‌الله از عراق خبر می‌دهند. وزیر دفاع امریکا گفته که ترامپ به همراه رابرت وبر این، مشاور امنیت ملی روز یکشنبه به نفر گناه‌مار لاگو در فلوریدا رفتند تا با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره حملات رایزنی کنند. مارک اسپرو، وزیر دفاع امریکا گفت که مایل‌م تأکید کنم که در مذاکرات روز یکشنبه با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا گفتیم، ما اقدامات بیشتری را در صورت لزوم برای دفاع از

علاوه بر گروه‌های عراقی، روسیه، چین و ایران به این حمله واکنش نشان داده و آن را محکوم کردند. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران هم که برای دیدار با همتای روس خود به مسکو رفته بود، در واکنش به حمله امریکا گفت: بر خلاف امریکا که هزاران مایل دورتر از مرزهایش مردم را به اسم دفاع از خودش در عراق و سوریه به خاک و خون می‌کشد و اقدام غیرقابل قبول امریکا در حمله به عراق یکی از این موارد است، ایران و روسیه برای صلح در عراق و سوریه به همکاری کردند که روند آسانه نمونه موفق‌ی از آن است.

ملاقات در مسکو درباره توافق هسته‌ای

ظریف: اجرای یک‌طرفه برجام را نمی‌پذیریم

اروپایی‌ها اجرا نکردند فقط تعهداتی نیست که بعد از خروج امریکا پذیرفتند بلکه تعهداتی است که در قالب برجام پذیرفتند و به تعهدات‌شان پایبند نبودند. وزیر خارجه بیان کرد: برجام به عنوان یک توافق بسیار متین و توازن بخش بین‌المللی توانسته روش‌هایی را برای مقابله با نقض تعهدات خودش پیش‌بینی کند. اقداماتی که ایران در ۹ ماه گذشته انجام داده در اجرای این مفاد برجام بوده و هیچ‌کس نمی‌تواند در برابر این اقدامات، اقدامی کند. در حقوق بین‌الملل و حقوق داخلی آنچه اولین جلسه به شما یاد می‌دهند، این است که شما می‌توانید در برابر رفتارهای قانونی اقدام به تنبیه یک طرفه کنید که از رفتارهای قانونی استفاده می‌کند. وی افزود: معتقدیم برجام یک دستاورد مهم جامعه بین‌المللی است و بهتر است کشورها به دنبال این باشند که برجام را نابود نکنند دنبال این باشند که تعهدات‌شان را اجرا کنند.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در رأس تیمی که روز چهارشنبه (۲۳ آبانماه ۱۳۹۸) با تیمی روسیه ایستار در خلیج فارس باعث نگرانی ماست، خاطرنشان کرد: شاهدیم شرکا و همکاران غربی ما به صورت مصنوعی اوضاع را تخریب می‌کنند، ولی هم روسیه و هم ایران ابتکارات صلح‌آمیزی در این زمینه پیشنهاد کرده‌اند که براساس احترام متقابل کار انجام شود.

وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه روسیه ایستار گفت‌وگو در خلیج فارس و ایران ابتکار صلح‌همز را پیشنهاد کرده‌اند، عنوان کرد: هر دو ابتکار در راستای ثبات‌سازی در منطقه صورت می‌گیرد. وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه «ما در حوزه‌های مختلف، با ایران روابط داریم»، اعلام کرد که «همکاری تجاری ما با ایران بر خلاف وجود تحریم‌ها، رشد خواهد کرد.»

نگاه

هادی محمدی

زمینه دومین اخراج امریکا

ترامپ بر خلاف مواضع فریبکارانه رؤسای جمهور قبلی امریکا، با وقاحت از غارت ثروت نفتی و گاز و منابع مالی غرب آسیا به‌ویژه عراق سخن گفته است و ابزار این دزدی سرگردنه را آشوب‌سازی و تروریسم و جنگ‌افروزی می‌داند تا ملل منطقه همواره با دغدغه‌های اقتصادی، معیشتی و امنیتی و فتنه‌های سیاسی و قومیتی و مذهبی روبه‌رو باشند. به همین دلیل است که غرب آسیا با تمامی پتانسیل‌های مالی و ثروت‌های خود، صحنه شرارت و برنامه‌های تروریستی و اشغالگری امریکا شده است. نکته مهم و جالب این است که کاخ شرارت و تروریسم و فتنه‌انگیزی با تمامی تلاش و هزبنه‌های خود در برنامه‌ریزی و طراحی شیطناتی شکست‌خورده و ناکام و سرافکنده از میدان خارج شده است. در ۱۰سال گذشته، پروژه تروریستی-صهیونیستی در سوریه و عراق به‌دست نیروهای مردمی این دو کشور و نیروهای مسلح آنها شکست خورد و جنگ پنج‌ساله در یمن به نقطه‌ای رسیده که استمرار آن، مساوی شکست و فرورپاشی دو رژیم سعودی و امارات و خسارت‌های سنگین نظامی و ژئوپلیتک برای امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی است و به ناچار با واسطه‌تراشی دنبال مذاکره‌ای خبیثانه و فریبکارانه فتنه‌اند. در بیش از دو ماه گذشته پروژه جدید آشوب‌سازی جوگرهای امریکایی در لبنان و عراق شروع شد تا اهداف چندگانه در منطقه و امکانپذیر کردن سلطه طولانی بر منابع انرژی و ژئوپلیتک و ضربه به منافع منطقه‌ای ایران را محقق نمایند و از تمامی ظرفیت‌های تروریستی، یعنی، وهابی و متحرفین و با مدیریت دستگاه‌های اطلاعاتی و نظامی مستقر در سفارت امریکا و پایگاه‌های نظامی در سراسر عراق بهره گرفتند. این آشوب‌سازی نه در لبنان و نه در عراق با همه خسارات‌هایی که به‌جای گذاشته، اهداف امریکایی را حاصل نکرده و در مرز ناکامی جدید برای امریکا قرار گرفته است. امریکایی‌ها که در ماه‌های اولبه سال میلادی ۲۰۱۹ از موج گسترده فشار سیاسی مردمی و حکومتی برای اخراج از عراق روبه‌رو بودند، پایان آشوب تروریستی در عراق را معادل فضای مجدد برای اخراج و سرافکنندگی می‌دانند، لذا با فرار به جلو به فکر انتقام از حشدالشعبی و گردان‌های حزب‌الله عراق افتاده‌اند و انتقام شکست‌دافت ناکامی در آشوب‌های اخیر عراق را از این فرزندان غیور مردم عراق و مرجعیت بگیرند. کاخ شرارت و تروریسم با شهادت و مجروح کردن دهها نظامی گردان‌های حزب‌الله در منطقه قائم در موازات مرزهای سوریه، خود را با خشم و نفرت جدید از سوی مردم و گروه‌های عراق روبه‌رو می‌بیند.

اگرچه اولین پاسخ مردم عراق در فاصله کمی از حمله یک‌شنبه شب به مقر گردان‌های حزب‌الله، در پایگاه دیگری از نیروهای تروریست امریکایی در شمال بغداد داده شد و انگشت جوانان غیرتمند عراقی ترویی ماشه و آماده انتقام بزرگ از امریکایی‌هاست ولی تمامی واکنش‌های ملی، حزبی، مردمی و حکومتی، خواستار واکنش قانونی برای اخراج امریکا از عراق است. این موج جدید نفرت از تروریست‌ها و شرارت‌کاران امریکایی دو دستاورد راهبردی به دنبال خواهد داشت. جنایت جدید امریکا از یک طرف، مسیر آشوب‌های دو ماه گذشته را به مقصدی ملی و منافع مردم عراق منتهی و سرعت می‌بخشد و در کارکرد دوم، دومین اخراج امریکا از عراق پس از سال ۲۰۱۰ را شکل خواهد داد.

اخبار کوتاه

کره‌شمالی گزینه‌های ته‌اجمی را بررسی می‌کند

کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی خواستار بررسی گزینه‌های ته‌اجمی کیم هیون‌سان شد. به گزارش الخواسون جونگ اون، در دومین روز از نشست هیئت حاکم این کشور، خواستار بررسی گزینه‌های مثبت و ته‌اجمی شده‌است. اظهارات وی در پی گمانه‌زنی‌ها از احتمال خروج پیونگ‌یانگ از مذاکرات اتمی با امریکا مطرح می‌شود. رهبر و اعضای کمیته مرکزی حزب حاکم بر کره‌شمالی، از هفته دی ماه گرد هم آمده‌اند. این نشست در استانبول پایتخت ترکیه برگزار شد. در این نشست با بیان اینکه در مذاکرات اتمی با امریکا تعیین کرده، انجام می‌شود.

حمایت اخوان از سند عبور از مرسی

اخوان المسلمین مصر با صدور بیانیه‌ای از «سند توافق مصری» که به دست «محمد علی» معروف به «فاشارک» تنظیم شده حمایت کرد و خواستار وحدت همه گروه‌ها علیه حکومت السیسی شد. «محمد علی» معارض معروف مصر، جمعه‌شب در ویدیویی از دیدار با رهبران و نمایندگان گروه‌های مخالف دولت السیسی و توافقی بر سر سندی به نام «سند توافق مصری» خبر داده سندی که چشم‌انداز دوران پس از کنار زدن نظام سیاسی فعلی مصر را ترسیم کرده بود. به نوشته وبگاه عربی ۲۱، «علت رسمی» سخنگوی اخوان المسلمین مصر شب یک‌شنبه در بیانیه‌ای رسمی حمایت این جنبش را از سند پیشنهادی «محمد علی» برای دوران پس از حکومت السیسی تأیید کرد.

حضور زنان در یگان‌های جنگی اسرائیل قانونی می‌شود

داد‌گاه عالی رژیم صهیونیستی قصد دارد حکمی را در زمینه حضور سربازان زن در یگان‌های جنگی ارتش صادر کند. ارتش رژیم صهیونیستی تنها ارتش در جهان است که از سال ۱۹۵۶ اقدام به جذب اجباری از زنان و دختران می‌کند. به گزارش فاروس، با نقل از وبگاه «میدل ایست مانیتور»، دو سرباز زن رژیم صهیونیستی دادخواستی را به داد‌گاه ارائه کرده بودند و می‌گفتند که امتناع ارتش در خصوص حضور زنان در یگان‌های جنگی، نقض اصل حقوق برابر است. پیش از این یک برنامه آزمایشی برای حضور سربازان زن در کنار سربازان در خط مقدم، اعلام شده بود اما این طرح با شکست مواجه شد. به گفته مقامات ارتشد رژیم صهیونیستی، زنان سرباز در طول برنامه‌های آزمایشی با مشکلاتی روبه‌رو بودند. داد‌گاه عالی قرار است حکم خود را ظرف یک ماه صادر کند. این در حالی است که حضور زنان در یگان‌های زرهی ارتش رژیم صهیونیستی بی‌سابقه بوده است.

روشو پوتین را به «دروغگویی عمدی» درباره لهستان متهم کرد

نخست‌وزیر لهستان تأکید کرد، رئیس‌جمهور روسیه در سخنانش که روش‌را مقصر آغاز جنگ جهانی دوم می‌داند، دروغ گفته‌است تا توجهات را از ناکامی‌های سیاسی اخیر روسیه منحرف کند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه آرماتسکی پست، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مناسبت‌های اخیر تأکید کرده که لهستان مسئول آغاز جنگ جهانی دوم است، موضوعی که به تنش‌های میان این دو کشور دامن زده است. ماتئوس مورائوسکی، نخست‌وزیر لهستان در بیانیه‌ای گفت: پوتین در فرصت‌های متعدد درباره لهستان دروغ گفته‌او همیشه این کار را به صورتی عمدی انجام داده است. این اتفاق معمولاً زمانی رخ می‌دهد که مقامات در مسکو به خاطر اقدامات‌شان فشار بین‌المللی را حس می‌کنند و این فشار در عرصه تاریخی نیست بلکه در عرصه ژئوپلیتک مدرن است.

ترکیه ۷۰ مظنون به ارتباط با داعش را دستگیر کرد

رسانه‌های دولتی ترکیه گزارش دادند که پلیس این کشور ۷۰ فرد مظنون به ارتباط با داعش را در چند استان دستگیر کرده است. خبرگزاری آناتولی گزارش کرد، پلیس مبارزه با تروریسم ترکیه اقدامات اطلاعاتی خود را افزایش داده و این عملیات را در استان‌های مرکزی آنکارا، آدانا، قیصریه و باتمان صورت داده است. حدود ۴۰۰ نیروی پلیس در عملیات در باتمان از جمله پنج دیروز به وقت محلی صورت گرفت، شسر تک کرده و به طور هم‌زمان ۲۲تن را در مناطق مختلف این استان دستگیر کرده و همچنین تسلیحات، مهمات و اسناد آنان را ضبط کرده‌اند.